
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός μελών επιτροπής για εξέταση αιτημάτων 

εκτίμησης λόγων ανώτερης βίας, ανυπέρβλητων 

κωλυμάτων και εξαιρετικών λόγων, για τη μη τή-

ρηση της υποχρέωσης για κατάταξη.

2 Πιστοποίηση της ολοκλήρωσης και της έναρξης 

της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της 

επιχείρησης «ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ» με δ.τ. 

«ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ» που έχει υπαχθεί 

στο καθεστώς ενίσχυσης Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ 

των άρθρων 42 έως 46 του ν. 4399/2016 (Β’ κύκλος).

3 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλή-

λων που υπηρετούν στο Κέντρο Λειτουργίας και 

Διαχείρισης Δικτύου του Πανεπιστημίου Αθηνών, 

για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2022.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.429.1/12/374976/Σ.5694  (1)

Ορισμός μελών επιτροπής για εξέταση αιτημά-

των εκτίμησης λόγων ανώτερης βίας, ανυπέρ-

βλητων κωλυμάτων και εξαιρετικών λόγων, για 

τη μη τήρηση της υποχρέωσης για κατάταξη. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις παρ. 4 και 6 του άρθρου 70 του ν. 3421/2005 

«Στρατολογία των Ελλήνων και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 

π.δ. 63/2005 Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 200/19-05-2022 εισηγητική έκθεση του 

προϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουρ-

γείου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από 

τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ορισμός τακτικών και αναπληρωματικών μελών

1. Ως μέλη της προβλεπόμενης από το άρθρο 70 του 
ν. 3421/2005 επιτροπής εξέτασης αιτημάτων ανώτερης 
βίας, ανυπέρβλητων κωλυμάτων και εξαιρετικών λόγων 
για τη μη τήρηση της υποχρέωσης για κατάταξη στρα-
τευσίμων, εφέδρων ή δοκίμων εφέδρων αξιωματικών, 
οπλιτών, εφέδρων οπλιτών ή οπλιτών από την εφεδρεία, 
ορίζονται οι εξής:

α. Τακτικά μέλη:
(1) Ταξίαρχος Τάγκος Δημήτριος του Αλέξανδρου 

(Α.Δ.Τ.:1864/ΓΕΕΘΑ, ως Πρόεδρος,
(2) Σχης (ΝΟΜ) Ούγκρης Θεόδωρος του Χρήστου 

(Α.Δ.Τ.:2027/ΓΕΕΘΑ), ως μέλος,
(3) Ο Διοικητής της εκάστοτε Διοίκησης Στρατολογι-

κών Υπηρεσιών (Α’ ή Β’ ή Γ’ ή Δ’ Διοίκησης Στρατολογι-
κών Υπηρεσιών) κατά λόγο αρμοδιότητας, ως μέλος και 
εισηγητής.

β. Αναπληρωματικά μέλη:
(1) Ταξίαρχος Βαδιάκας Αλέξανδρος του Θεοδοσίου 

(Α.Δ.Τ.:1909/ΓΕΕΘΑ), ως αναπληρωτής Πρόεδρος,
(2) Σχης (ΝΟΜ) Τσελεπίδου Μαρία του Σπυρίδωνος 

(Α.Δ.Τ.:2113/ΓΕΕΘΑ), ως μέλος,
(3) Ο Υποδιοικητής της εκάστοτε Διοίκησης Στρατο-

λογικών Υπηρεσιών (Α’ ή Β’ ή Γ’ ή Δ’ Διοίκησης Στρατο-
λογικών Υπηρεσιών) κατά λόγο αρμοδιότητας, ως μέλος 
και εισηγητής.

2. Καθήκοντα γραμματέα εκτελεί Υπαξιωματικός της 
Διεύθυνσης Β4/ΓΕΕΘΑ, ο οποίος δεν έχει δικαίωμα ψήφου.

Άρθρο 2
Θητεία-Αντικατάσταση Μελών

1. Τα μέλη της παραπάνω επιτροπής ορίζονται για δύο 
(2) έτη, από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Αντικατάσταση τακτικού ή αναπληρωματικού μέ-

λους της επιτροπής, πριν από τη λήξη της θητείας του, 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

25 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3908

40099

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.25 19:33:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£40100 Τεύχος B’ 3908/25.07.2022

επιτρέπεται, εφόσον συντρέχει σπουδαίος λόγος και γί-

νεται με απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας που 

δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3

Λειτουργία Επιτροπής

1. Η επιτροπή συγκαλείται με μέριμνα του Προέδρου 

της, ύστερα από έκδοση διαταγής της Διεύθυνσης Β4/ΓΕ-

ΕΘΑ, και συνεδριάζει μία τουλάχιστον φορά το τρίμηνο. 

Οι συνεδριάσεις πραγματοποιούνται κατά τις εργάσιμες 

ημέρες και ώρες σε χώρο του ΓΕΕΘΑ.

2. Η επιτροπή ευρίσκεται σε απαρτία εφόσον είναι πα-

ρόντα και τα τρία μέλη της. Σε περίπτωση κωλύματος 

τακτικού μέλους, αυτό αντικαθίσταται από το αντίστοιχο 

αναπληρωματικό.

3. Οι αποφάσεις της επιτροπής λαμβάνονται κατά 

πλειοψηφία, με φανερή ψηφοφορία και αιτιολογούνται 

πλήρως. Η γνώμη της μειοψηφίας καταχωρίζεται υπο-

χρεωτικά στα πρακτικά.

4. Για τη συμμετοχή του Προέδρου και των μελών στις 

συνεδριάσεις της ως άνω επιτροπής, δεν καταβάλλεται 

αμοιβή ή αποζημίωση.

Άρθρο 4

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός

 Ι�Ο�ΑΟΣ ΠΑ ΑΓΙΩ§ΟΠΟ¨�ΟΣ 

Ι

    (2)

  Πιστοποίηση της ολοκλήρωσης και της έναρξης 

της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της 

επιχείρησης «ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ» με δ.τ. 

«ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ» που έχει υπαχθεί 

στο καθεστώς ενίσχυσης Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ 

των άρθρων 42 έως 46 του ν. 4399/2016 (Β’ κύκλος).

  Με την υπό στοιχεία 273202-08/07/2022/

Π05/7/00044/A/ν.4399/2016 απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Θεσσαλίας, πιστοποιείται η ολοκλήρωση και 

έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης 

της εταιρείας «ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ.» με δ.τ. 

«ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ», η οποία είχε υπαχθεί 

στο καθεστώς ενίσχυσης Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ των 

άρθρων 42 έως 46 του ν. 4399/2016 (Β’ κύκλος), με την 

υπ’ αρ. 1544/12-11-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη 

Θεσσαλίας και αφορά στον εκσυγχρονισμό ελαιοτριβεί-

ου και δημιουργία εργαστηρίου τυποποίησης ελαιόλα-

δου (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 10.41.23.02, 

Υπηρεσίες έκθλιψης ελαιόκαρπου και άλλων ελαιούχων 

σπόρων) ως εξής:

Α) Το συνολικό οριστικοποιούμενο και ενισχυόμενο 
κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των διακο-
σίων ενενήντα εννέα χιλιάδων ευρώ (299.000,00) €.

Β) Το ύψος της ίδιας συμμετοχής στο ποσό των εκα-
τόν τριάντα τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα 
ευρώ (134.550,00) € που αποτελεί το 45% του συνολικού 
ύψους της ενισχυόμενης επένδυσης.

Γ) Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ορίζεται στο ποσό των εκατόν εξήντα τεσσάρων 
χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα ευρώ (164.450,00) €, 
που αποτελεί ποσοστό 55% του συνολικού ύψους της 
ενισχυόμενης επένδυσης ποσού διακοσίων ενενήντα 
εννέα χιλιάδων ευρώ (299.000,00)€.

Δ) Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολο-
κλήρωσης ανήλθαν σε 2,12 ΕΜΕ, εκ των οποίων 0,30 
ΕΜΕ αφορά σε θέσεις πτυχιούχων. Η δημιουργία του 
συνολικού αριθμού νέων θέσεων εργασίας (0,3 ΕΜΕ) 
και του ποσοστού των πτυχιούχων, θα ελεγχθεί στο 
πλαίσιο των μακροχρόνιων υποχρεώσεων, η έναρξη 
των οποίων αρχίζει από την ημερομηνία ολοκλήρωσης 
της επένδυσης, όπως αυτή ορίζεται με την παρούσα 
απόφαση.

Ε) Ορίζεται ως ημερομηνία ολοκλήρωσης της επέν-
δυσης η 05.08.2021.

ΣΤ) Εγκρίνουμε την καταβολή του υπολοίπου της 
ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγησης που ορίζεται 
στο ποσό των εκατόν είκοσι τριών χιλιάδων τριακοσί-
ων τριάντα επτά χιλιάδων ευρώ και πενήντα λεπτών 
(123.337,50) €. Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά 
από την αφαίρεση του ποσού που έχει καταβληθεί ως 
25% της εγκεκριμένης επιχορήγησης (41.112,50) € από 
το σύνολο της επιχορήγησης όπως αυτή οριστικοποιείται 
με την παρούσα απόφαση.

Δεν απαιτείται Γνωμοδοτική Επιτροπή του άρ-
θρου 7 του ν. 3299/2004 (παρ. 1δ του άρθρου 16 του 
ν. 3908/2011, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του 
άρθρου 241 του ν. 4072/2012) και την παρ. 7 του άρθρου 
85 και το άρθρο 27 του ν. 4399/2016.

  Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 5248  (3)    

  Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλή-
λων που υπηρετούν στο Κέντρο Λειτουργίας και 
Διαχείρισης Δικτύου του Πανεπιστημίου Αθηνών, 
για το Β΄εξάμηνο του έτους 2022.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  15 του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 114).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 40101Τεύχος B’ 3908/25.07.2022

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Καθορι-

σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία» (Β’ 17).

5. Την υπ’ αρ. 42045/Β1/17-5-2007 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 

«Καθορισμός του ωραρίου εργασίας ορισμένων κατη-

γοριών εργαζομένων στο Εθνικό και Καποδιστριακό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Β’ 841).

6. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

Αθηνών (12η Συνεδρίαση/16-3-2017) αναφορικά με την 

εικοσιτετράωρη λειτουργία των Υπηρεσιών του για τη 

διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των διοικητικών 

υπηρεσιών, της διευκόλυνσης του διοικητικού προσωπι-

κού και της εξυπηρέτησης των φοιτητών του Ιδρύματος.

7. Την υπ’  αρ. 59423/Ζ2/17-4-2018 απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: 

6ΤΧΝ4653ΠΣ-ΡΥΛ) «Καθορισμός του ωραρίου λειτουργί-

ας των Υπηρεσιών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-

νεπιστημίου Αθηνών», με την οποία εγκρίθηκε η 24ωρη 

λειτουργία του Ιδρύματος (Β’ 1500).

8. Το υπ’ αρ. 53238/01-06-2022 έγγραφο του Τεχνικού 

Υπεύθυνου του Κέντρου Λειτουργίας και Διαχείρισης 

Δικτύου (Κ.ΛΕΙ.ΔΙ.) του Πανεπιστημίου Αθηνών σχετικά 

με την έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας δύο (2) υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας ΙΔΑΧ αρμοδιότητάς του ειδικότητας ΠΕ Πλη-
ροφορικής για συνολικά 480 ώρες (240 ώρες έκαστος) 
για το διάστημα από 1-7-2022 έως 31-12-2022, για την 
κάλυψη αναγκών του δικτύου του Ιδρύματος.

9. Το υπ’ αρ. 68057/08-07-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΚΠΑ σύμφωνα με το 
οποίο η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται σε 2.200,00 € 
και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
τακτικού προϋπολογισμού του Ιδρύματος (ΚΑΕ: 0263).

10. Τη διαπίστωση ότι κρίνεται επιβεβλημένη η αι-
τούμενη απασχόληση του προσωπικού του Κ.ΛΕΙ.ΔΙ. 
για την κάλυψη αναγκών του δικτύου επικοινωνίας και 
των πληροφοριακών συστημάτων του Πανεπιστημίου, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας δύο (2) υπαλλήλων ειδικό-
τητας ΠΕ Πληροφορικής με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, που υπηρετούν στο Κέντρο 
Λειτουργίας και Διαχείρισης Δικτύου του Πανεπιστημίου 
Αθηνών, για 480 ώρες συνολικά κατά το Β’ εξάμηνο του 
τρέχοντος έτους, 2022.

Η προκαλούμενη από την ως άνω απασχόληση δαπά-
νη για την καταβολή αποζημίωσης ανέρχεται στο ποσό 
των 2.200,00 € και θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Αθη-
νών, ΚΑΕ: 0263 οικονομικού έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιουλίου 2022

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£40102 Τεύχος B’ 3908/25.07.2022

*02039082507220004*

§αχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

§Η�ΕΦΩ Ι�Ο �Ε §ΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞ¨ΠΗΡΕ§ΗΣΗ �ΟΙ Ο¨ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. Φ¨��Ο §ΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ §ΗΣ �¨ΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕ�) 

• Τα ΦΕ� σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕ� σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• §ρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. Ε�§¨ΠΩ§Ι�ΕΣ - Ε�ΔΟ§Ι�ΕΣ Α ΑΓ�ΕΣ §Ο¨ ΔΗ�ΟΣΙΟ¨ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


